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STANISŁAW SAREK  * 

„SUMMARIUM” MA JUŻ 50 LAT! 
 
 

Jak można zauważyć, bieżący numer „Summarium” jest oznaczony, nomen 
omen, jubileuszową liczbą 50, której w nawiasie towarzyszy 70, co pospołu od-
zwierciedla historię tego periodyku. „Summarium” jest bowiem, jak wiadomo, 
wydawanym corocznie biuletynem informacyjno-sprawozdawczym Towarzystwa 
Naukowego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II za poprzedni 
rok. Pierwszy jego numer, za rok 1972, ukazał się co prawda w 1974 r., ale ważna 
jest strona formalna. Na stronie tytułowej bowiem figuruje oddający istotę sprawy 
napis: „Summarium. SPRAWOZDANIA TOWARZYSTWA NAUKOWEGO KUL”, 
a poniżej: „NR 1 (21) ZA ROK 1972”. To, co mamy niejako  w podtytule, stanowiło 
od 1952 r. właściwy tytuł czasopisma – były to zatem „Sprawozdania Towarzystwa 
Naukowego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego”. Ówcześni członkowie 
Komitetu Redakcyjnego: Marian Maciejewski, Stanisław Majdański i  Stanisław C. 
Napiórkowski oraz Józef Styk, wtedy Dyrektor administracyjny TN KUL, postano-
wili rzecz nieco urozmaicić, nadając periodykowi nową (łacińską) nazwę „Sum-
marium”, a dotychczasową pozostawiając jako podtytuł. Trzeba jednak wspomnieć, 
że autorką, by tak rzec, nowego tytułu była, zaprzyjaźniona z Redakcją, Danuta 
Szumska, tłumaczka i wieloletni redaktor polskiej oficyny wydawniczej Éditions 
du Dialogue, działającej w Paryżu w latach 1966-1990. Po śmierci w 1980 r. zało-
życiela i dyrektora oficyny, Józefa Sadzika SAC, dyrektorem wydawnictwa był 
Zenon Modzelewski, a pracami redakcyjnymi kierowała właśnie Danuta Szumska. 

W 2006 r. podjęto decyzję, aby od wydawanego wówczas numeru, czyli 34 (54) 
za 2005 r., nie dublować w tytule „sprawozdawczości” i do „Summarium”, ozna-
czającego przede wszystkim ‘streszczenie, wyciąg’, ale i ‘spis rzeczy’, a zatem też 
rodzaj sprawozdania, dodać po prostu nazwę Towarzystwa Naukowego Katolic-
kiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II po łacinie, oczywiście w genetiwie: 
„Societatis Scientiarum Catholicae Universitatis Lublinensis Ioannis Pauli II”. I tak 
jest do tej pory. Nazwa, już w pełni łacińska, oznacza wszelako, tak jak poprzednio, 
‘sprawozdania [a przynajmniej sprawozdanie] Towarzystwa Naukowego Kato-
lickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II’. 
                                                           

STANISŁAW SAREK – redaktor w wydawnictwie TN KUL, sekretarz „Summarium”. 
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